
 

 

Tarptautinis projektas „Tarpdisciplininių metodų taikymas sėkmingai gyvūnų 

ligų kontrolei“ 

Projektas remiamas Baltijos šalių ir Vokietijos aukštųjų mokyklų biuro per 

Vokietijos akademinių mainų tarnybą (DAAD) Vokietijos Federacinės 

Respublikos Užsienio reikalų ministerijos lėšomis. 

 

Projekto 

pavadinimas ir 

trumpas 

apibūdinimas 

Tarpdisciplininių metodų taikymas sėkmingai gyvūnų ligų 

kontrolei (angl. Successful animal disease control using 

interdisciplinary approaches) 

Dalyvavimo epidemiologijos (angl. Participatory epidemiology) 

tyrimo metodas išsivystė iš socialinių mokslų. Šis metodas nuo 

praėjusio amžiaus 9-ojo dešimtmečio daugiausiai buvo taikomas 

besivystančiose šalyse siekiant įtraukti vietos bendruomenes į 

ligų kontrolės programas. Tačiau, nauda įtraukiant nukentėjusius 

nuo gyvūnų ligų žmones ir atsakingas institucijas į ligų kontrolės 

planavimą ir įgyvendinimą pastaruoju metu vis dažniau 

pritaikoma ir išsivysčiusiose šalyse. Afrikinio kiaulių maro 

(AKM) kontrolėje medžiotojai yra vieni svarbiausių veikėjų, 

todėl jų požiūris, įsitraukimas ir lūkesčiai šios ligos atžvilgiu yra 

labai svarbūs sėkmingai kontrolei. Šio projekto metu bus 

įvertintas medžiotojų, kiaulių laikytojų bei veterinarijos gydytojų 

požiūris, įsitraukimas bei lūkesčiai dėl AKM kontrolės bei 

galimybės ją padaryti efektyvesnę.  

Projekto trukmė 2020 birželio mėn. 1d – gruodžio mėn. 15d. (6,5 mėn.) 

Projekte 

dalyvaujančios 

šalys ir 

institucijos 

1. Afrikinio kiaulių maro kompetencijos centras, Veterinarijos 

Akademija, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuva 

2. Frydricho Loflerio Institutas, Federalinis gyvūnų 

sveikatingumo mokslinių tyrimų institutas, Vokietija 

3. Skubios veiklos skyrius, Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Lietuva 

Projekto tikslai  Taikant Dalyvavimo epidemiologijos metodą veterinarijoje 

efektyvinti gyvūnų ir zoonotinių ligų kontrolę bei skatinti ligų 

kontrole suinteresuotų institucijų ir dalyvių bendradarbiavimą. Ši 

metodika praktiškai bus įgyvendinta atliekant Afrikinio kiaulių 

maro Dalyvavimo tyrimą aiškinantis suinteresuotų pusių 

(medžiotojų, ūkininkų, veterinarijos gydytojų ir kt.) požiūrį, 

įsitraukimą bei lūkesčius  dėl šios pavojingos ligos kontrolės.  

Bendra projekto 

vertė 

5000 Eur 

 

Įgyvendinimas 2020 06-12




